ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-QLĐT Đức Phổ,  ngày        tháng 01 năm 2024

V/v có ý kiến về nội dung điều

chỉnh chủ trương đầu tư dự án

Hệ thống cấp nước sạch phục

vụ khu dân cư Sa Huỳnh

     Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 2677/SKHĐT-KTĐN ngày 28/12/2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Quảng Ngãi về việc có ý kiến về hồ sơ đề nghị điều chỉnh

chủ trương đầu tư dự án Hệ thống cấp nước sạch phục vụ khu dân cư Sa Huỳnh

(kèm theo hồ sơ và các văn bản có liên quan).

Xét đề nghị của Phòng Quản lý đô thị thị xã tại Công văn số 09/PQLĐT

ngày 05/01/2024, phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã tại Công văn số

01/TN&MT ngày 03/01/2024, UBND phường Phổ Thạnh tại Công văn số

11/UBND ngày 12/01/2024, UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến  như sau:

1. Dự án Hệ thống cấp nước sạch phục vụ khu dân cư Sa Huỳnh đã được

UBND tỉnh quyết định đầu tư tại Quyết định số 2141/QĐ-UBND ngày

01/12/2015, được UBND tỉnh chấp thuận điều chỉnh chủ trương (lần 4) tại

Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 16/5/2023. Theo đó, đến Quý IV/2023, Dự

án hoàn thành và đưa vào hoạt động, nhằm mục đích cấp nước sạch cho Nhân

dân phường Phổ Thạnh. Đến nay, Nhà đầu tư đề nghị điều chỉnh tiến độ đầu tư

Dự án đến Quý II/2024 hoàn thành.

Để tạo điều kiện cho nhà đầu tư thực hiện hoàn thành dự án, sớm đưa vào

hoạt động kinh doanh, đáp ứng nhu cầu sử dụng nước sạch rất lớn của Nhân dân

phường Phổ Thạnh. UBND thị xã đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh xem xét,

tham mưu UBND tỉnh điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án đảm bảo theo quy

định của pháp luật.

2. Đề nghị Công ty Cổ phần Dịch vụ cấp  nước Sa Huỳnh:

- Rà soát các nội dung công việc chưa thực hiện và xây dựng kế hoạch,

tiến độ cụ thể về thời gian hoàn thành các hạng mục công việc liên quan; tránh

tình trạng điều chỉnh nhiều lần, chậm đưa dự án vào khai thác, dẫn đến việc sử

dụng đất kém hiệu quả, ảnh hưởng đến cộng đồng dân cư, gây bức xúc trong dư

luận.

- Trong quá trình triển khai dự án và tại bước lập hồ sơ thiết kế, cấp phép

xây dựng, phải đảm bảo quy định về pháp luật xây dựng và các nội dung liên

quan khác về đầu tư dự án được UBND tỉnh Quyết định chủ trương đầu tư số

2141/QĐ-UBND ngày 01/12/2015 và chấp thuận điều chỉnh chủ trương (lần 4)

tại Quyết định số 377/QĐ-UBND ngày 16/5/2023.

2

UBND thị xã Đức Phổ có ý kiến như trên để Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

biết, tổng hợp./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng: TN&MT, QLĐT;

- UBND phường Phổ Thạnh;

- Chánh, Phó Chánh VPDương;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-05-04T14:49:40+0700

		2024-05-04T14:51:36+0700

		2024-05-04T14:51:36+0700

		2024-05-04T14:51:36+0700